
برنامه آشنایی با فرهنگ استرالیا

قوانین در استرالیا 

استرالیا یک جامعه چندفرهنگی است که مهاجران از فرهنگ ها و ادیان مختلف در آن زندگی می کنند. استرالیایی ها اصول ارزش های مشترک 
زیادی دارند که آنها را با هم متحد می سازد. قوانین حاکم برای آنها یکسان است. آیین و سنت های دینی و فرهنگ های مختلف در کنار هم در 
نظام حقوقی سکولار )غیردینی( استرالیا وجود دارند. تمام استرالیایی ها آزادند که فرهنگ و اعتقادات خود را داشته باشند و بیان کنند. از طرف 

دیگر همه باید اصول و ارزش های مشترک و آزادی هایی را رعایت کنند که مجموعاً سبک زندگی استرالیایی را تشکیل می دهند.

این ارزش های مشترک عبارتند از:

آزادی بیان	 
آزادی ارتباطات	 
آزادی گردهمایی	 
آزادی دین	 
آزادی حرکت	 
احترام به آزادی و حیثیت افراد	 
تعهد به رعایت قانون	 
دموکراسی پارلمانی	 
فرصت های برابر برای همه مردم، بدون توجه به جنسیت، کشور زادگاه، دین یا قومیت	 
قبول کردن تنوع و گوناگونی فرهنگی	 
روح برابری که باعث احترام متقابل، عدالت و گرفتن دست نیازمندان می شود.	 

برخورد با مقامات دولتی
شما وقتی وارد استرالیا می شوید با مامورین و مسئولین سازمان های مختلف دولتی برخورد خواهید داشت. مسئولین و مامورین باید قوانین خیلی 

سختگیرانه را در ارائه خدمات رعایت کنند تا کارشان حرفه ای و عادلانه باشد. هیچوقت برای اینکه کارتان بهتر انجام شود به یک مامور پول 
ندهید. این کار خلاف قانون است. اگر پول یا هر نوع رشوه ای پیشنهاد کنید، اقدامات کیفری بر علیه شما صورت خواهد گرفت.

پلیس استرالیا 
پلیس در استرالیا کارکنان دولت هستند و وظیفه شان برقراری صلح و آرامش و امنیت در جوامع می باشد. هر منطقه و ایالت نیروی پلیس 

مخصوص به خود را دارد و پلیس فدرال استرالیا هم نیروهای پلیس سراسری هستند. قوانین در هر منطقه و ایالت متفاوت است. پلیس جرائم را 
کشف کرده و از وقوع آنها جلوگیری می کند، از جان و مال مردم محافظت کرده و قانون کیفری را اجرا می کند. نیروی پلیس استرالیا جزو 

ارتش و نیروهای مسلح نیست. شما نباید از پلیس در استرالیا بترسید، اما حتماً به آنها احترام بگذارید و همیشه دستوراتی که می دهند را رعایت 
کنید.

قوانین استرالیا 
شهروندان و مقیم های استرالیا باید قوانین استرالیا را رعایت کنند. سیستم قضایی استرالیا مستقل از دولت است. اگر سوالی درباره قوانین استرالیا 
دارید، حتماً از راهنما یا معرف خود بپرسید تا نحوه اعمال قانون برای خود و خانواده تان را درک کنید. یکی از دلایل وجود قانون این است که 

شما و خانواده تان امنیت داشته باشید. با دانستن قوانین پایه می توانید بهتر در زندگی جدید خود در استرالیا جا بیافتید.



برابری و قانون
همه مردم در استرالیا بر اساس قانون برابر هستند. همه استرالیایی ها حق دارند که مورد احترام باشند و عادلانه و برابر با آنها رفتار شود. این 

مسئله در کار، تحصیل، مسکن، آزادی دینی )در محدوده قوانین استرالیا(، خرید اجناس، دسترسی به خدمات مثل پزشکان، بانک ها و هتل ها، و 
بازداشت یا دستگری توسط مقامات وجود دارد. هیچکس نباید به دلایل زیر مورد تبعیض قرار بگیرد:

جنسیت	 
نژاد/قومیت	 
کشور زادگاه	 
سن	 
وضعیت تأهل	 
بارداری	 
اعتقادات سیاسی و دینی	 
معلولیت	 
تمایلات جنسی.	 

دین و قانون
استرالیا هیچ دین رسمی یا دولتی ندارد و همه استرالیایی ها آزادند که هر دینی داشته باشند. از دین هایی که در استرالیا رواج دارند می توانیم به 
مسیحیت، بودایی، اسلام، یهودیت، هندو و بسیاری دیگر اشاره کنیم. مردم می توانند تا زمانی که قانون استرالیا را زیر پا نگذاشته اند به سنت ها 

و آیین های مذهبی خودشان بپردازند. قوانین دینی در استرالیا اعتبار رسمی و حقوقی ندارند.

خشونت و قانون
دست زدن به اقدامات خشونت آمیزان بر علیه دیگران در استرالیا برخلاف قانون است. حمله و تهاجم یک جرم است و مجازات های خیلی شدیدی 

دارد. خشونت کردن بر علیه هر کس دیگر – یک مرد، یک زن، کودک یا عضو خانواده – خلاف قانون است.

خشونت خانگی و خانوادگی
دولت استرالیا تحت هیچ شرایطی خشونت خانگی و خانوادگی را تحمل نمی کند. خشونت خانگی و خانوادگی خلاف قانون بوده و جرم محسوب 
می شوند. شخصی که مرتکب این کارها بشود، چه زن باشد و چه مرد، ممکن است به زندان برود. خشونت خانگی و خانوادگی یعنی رفتارها 

یا تهدیدهایی برای کنترل شریک زندگی یا کودک با ایجاد ترس یا تهدید کردن امنیت و رفاه آنها. رفتارها یا تهدیدها ممکن است متوجه یک 
بزرگسال، کودک یا مال و اموال شده و شامل سیلی زدن، کتک زدن، خفه کردن، خودداری از دادن پول به شریک زندگی یا اعضای خانواده، 

 جدا کردن شریک زندگی از دوستان و خانواده، توهین کردن، انتقاد دائم و یا تهدید کردن کودکان می باشد.
سازمان ها و گروه هایی در استرالیا وجود دارند که با رعایت حساسیت های فرهنگی به شما کمک می کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر به 

www.1800RESPECT.org.au مراجعه کنید.

تهاجم جنسی
حمله کردن و تهاجم جنسی در استرالیا خلاف قانون است. شخصی که مرتکب تهاجم جنسی می شود چه زن باشد و چه مرد ممکن است به زندان 

برود. تهاجم جنسی یک نوع حمله و تهاجم فیزیکی است که جنبه جنسی دارد. این تهاجم متوجه دیگران می شود، مثلاً شریک زندگی، یا همسر 
و بدون اجازه و رضایت آنهاست. تهاجم جنسی می تواند شامل تجاوز یا مجبور کردن یک نفر به رابطه جنسی یا انجام کارهای جنسی، مجبور 

کردن یک نفر برای شرکت یا تماشای فیلم های پورنوگرافی یا رابطه جنسی یا انجام کارهای جنسی با کودکان باشد. سازمان ها و گروه هایی در 
 استرالیا وجود دارند که با رعایت حساسیت های فرهنگی به شما کمک می کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر به 

www.1800RESPECT.org.au مراجعه کنید.

http://www.1800RESPECT.org.au
http://www.1800RESPECT.org.au


بدرفتاری با کودکان و قانون
کودکان توسط قانون کشور استرالیا در برابر بدرفتاری یا خشونت محافظت می شوند. این بدرفتاری ها شامل  بدرفتاری های فیزیکی، روانی یا 
جنسی است. همه انواع بدرفتاری با کودکان در استرالیا جزو جرم های سنگین محسوب می شوند. در بعضی موارد حتی شاید دولت کودکی را 

که مورد بدرفتاری قرار گرفته است از خانواده اش بگیرد تا کودک در امان باشد. اگر شما بدانید یا گمان کنید که کودکی مورد بدرفتاری قرار می 
گیرد، باید طبق قانون به پلیس گزارش کنید.

در استرالیا، تنبیه بدنی یا کتک زدن کودکان برای تربیت و انضباط قابل قبول نیست. خیلی مهم است که والدین روش های تربیت بدون خشونت 
کودکان را یاد بگیرند. والدین می توانند از دوستان، سایر اعضای خانواده، مراکز محلی و مراکز مراقبت از کودکان درباره روش های تربیت 

کودکان بدون استفاده از خشونت مطالبی یاد بگیرند. اطلاعات و راهنمایی درباره پرورش فرزندان را می توانید از شوراها، مددکاران اجتماعی، 
 )Australian Institute of Family Studies( مشاورها، مهدکودک ها و مدارس و نیز وب سایت هایی مثل موسسه مطالعه خانواده استرالیا

دریافت کنید. برای کسب اطلاعات بیشتر به www.aifs.gov.au مراجعه کنید.

والدین مسئول فراهم کردن رفاه فرزندان شان در خانه هستند. اگرچه هیچ قانونی وجود ندارد که بگوید کمترین سنی که می توان کودک را در 
خانه تنها گذاشت چه سنی است ولی والدین باید امنیت و رفاه فرزندان را تضمین کنند.

چاقو، اسلحه و قانون
قوانین خیلی سخت گیرانه ای درباره مالکیت سلاح های گرم و سلاح های دیگر در استرالیا وجود دارد. اگر می خواهید سلاح گرم داشته باشید 

باید مجوز بگیرید. چاقو را معمولاً یک سلاح خطرناک می دانند و داشتن آن در مکان های عمومی خلاف قانون است. قوانین و مجازات ها 
 Crime and" مراجعه کرده و عبارت www.ag.gov.au در ایالت ها و مناطق مختلف با هم فرق می کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر به

corruption" )جرم و فساد( را جستجو کنید.

ازدواج و قانون
مردم در استرالیا آزادند با هر کس که دوست داشتند ازدواج کنند. برای ازدواج قانونی باید معمولآً سن بالای 18 سال باشد. در بعضی شرایط 
خاص افراد بالای 16 سال هم می توانند ازدواج کنند ولی باید از دادگاه حکم بگیرند. شخصی که ازدواج کرده است نمی تواند با کس دیگری 

ازدواج کند مگر اینکه بیوه شده باشد یا طلاق بگیرد. ازدواج همزمان با چند نفر را "دو همسری" یا "چند همسری" می نامند و افرادی که این کار 
را انجام بدهند به زندان برده می شوند.

مجبور کردن دیگران به ازدواح در استرالیا جرمی خیلی جدی است. افراد باید بدون اینکه تحت فشار قرار بگیرند یا کسی آنها را فریب بدهد 
ازدواج کنند. ازدواج از قبل ترتیب داده شده که طرفین با رضایت و میل خود ازدواج می کنند با ازدواج اجباری فرق دارد. ازدواج های از قبل 

ترتیب داده شده در استرالیا قانونی و مجاز هستند. آوردن یا فرستادن یک نفر به کشوری دیگر برای ازدواج اجباری یا خواهش از یک نفر برای 
ترتیب دادن این کار خلاف قانون است. ضمناً باید بدانید که دادن جهیزیه یا مهریه در استرالیا رایج نیست. سازمان ها و گروه هایی در استرالیا 

 www.1800RESPECT.org.au وجود دارند که با رعایت حساسیت های فرهنگی به شما کمک می کنند. برای کسب اطلاعات بیشتر
مراجعه کنید.

جنسیت و قانون
سن قانونی رضایت در ایالت های مختلف استرالیا فرق می کند )منظور سنی است که شخص طبق قانون می تواند با رضایت خودش با دیگران 

رابطه جنسی داشته باشد(. این سن در تمام ایالت ها و مناطق بغیر از جنوب استرالیا و تاسمانی برای پسرها و دخترها 16 سال است. سن 
رضایت برای رابطه جنسی بین زوج همجنس در کویینزلند بالاتر است. مجازات های خیلی سنگینی در انتظار کسانی است که با افراد زیر سن 

قانون وارد روابط جنسی می شوند.

http://www.aifs.gov.au
http://www.ag.gov.au
http://www.1800RESPECT.org.au


توتون، الکل و قانون
سیگار کشیدن در بسیاری از مکان های عمومی استرالیا، مثل تمام فرودگاه ها، دفاتر دولتی و محل های کار ممنوع است. در بیشتر ایالت ها و 

مناطق سیگار کشیدن در رستوران ها، بارها، کلوب ها و مراکز خرید هم ممنوع است. در بیشتر ایالت ها سیگار کشیدن داخل ماشینی که کودکان 
زیر 18 ساله در آن هستند ممنوع می باشد. محیط هایی که سیگار کشیدن در آنها ممنوع است اغلب با یک علامت مشخص شده اند ولی باید بدانید 

که ممکن است همیشه این علامت را مشاهده نکنید.

فروختن سیگار و دخانیات به افراد صغیر )یعنی زیر 18 سال( خلاف قانون است. دادن سیگار و دخانیات به افراد صغیر هم در بیشتر ایالت ها و 
مناطق ممنوع است.

نوشیدن مشروبات الکلی در استرالیا مجاز است اما فقط در مکان های مشخص و در زمان های مشخص. نوشیدن و فروش مشروبات الکلی در 
بیشتر مکان های عمومی ممنوع است. فروختن یا دادن مشروبات الکلی به افراد صغیر )زیر 18 سال( خلاف قانون است. نوشیدن مشروبات الکلی 
توسط افراد صغیر خلاف قانون است مگر آنکه در یک ملک خصوصی مثل خانه شخصی انجام شود. اگرچه افراد صغیر قانوناً می توانند در خانه 

مشروب بنوشند اما معمولاً  برای حفظ ایمنی و سلامتی آنها، از لحاظ اجتماعی کار پسندیده ای محسوب نمی شود. برای کسب اطلاعات بیشتر به:
 	 www.quitnow.gov.au
www.alcohol.gov.au مراجعه کنید.	 

مواد و قانون
ما شاید برخی مواد را قانونی و برخی مواد را غیرقانونی بدانیم ولی در واقعیت، خیلی از مواد بین این دو گروه هستند. برخی مواد قانونی هستند 

اما استفاده یا فروش آنها طبق قانون محدود شده است. استفاده، داشتن یا تولید برخی مواد دیگر غیرقانونی است. وارد کردن یا آوردن مواد به 
استرالیا جرمی جدی است و مجازات آن شامل زندان هم  می شود. از جرم های دیگر می توان به داشتن، کاشت، برداشت، فروش یا استفاده از 
مواد غیرقانونی اشاره کرد. قوانینی هم برای ممنوعیت رانندگی تحت تاثیر مواد وجود دارد و گاه پست های بازرسی پلیس را در خیابان ها می 

بینید و قانوناً می توانند از شما بخواهند که ماشین تان را متوقف کنید و یک نمونه از بزاق دهانتان برای آزمایش بدهید. قوانین و جریمه ها در هر 
ایالت و منطقه متفاوت هستند. بعد از مصرف داروهای با نسخه ی پزشک هم باید در رانندگی احتیاط کرد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به www.drugs.health.gov.au مراجعه کنید.

تقلب و قانون
متقاضیان باید همیشه اطلاعات درستی درباره وضعیت خانوادگی و درآمدشان  در اختیار سازمان های دولتی مثل سازمان خدمات انسانی و اداره 

مالیات استرالیا  قرار بدهند. اگر اطلاعات گمراه کننده به سازمان های دولتی بدهید با جریمه هایی مثل کم شدن کمک هزینه درآمد یا پس دادن پول 
به دولت روبرو خواهید شد.

حریم خصوصی و قانون
در استرالیا قوانینی برای محافظت از حریم خصوصی مردم وجود دارد. تمام سازمان های دولتی باید قانونی موسوم به قانون حریم خصوصی 

مصوب سال Privacy Act 1988( 1988( را رعایت کنند که درباره روش های مجاز نگهداری، استفاده و گردآوری اطلاعات شخصی مردم 
می باشد. اکثر سازمان های غیردولتی یک اظهارنامه حریم خصوصی دارند که نحوه استفاده از اطلاعات شخصی را به مردم توضیح می دهد. اگر 

 Office of the Federal( با روشی که اطلاعات شخصی شما را بکار برده اند مخالف هستید، می توانید با دفتر مسئول فدرال حریم خصوصی
Privacy Commissioner( تماس بگیرید. برای کسب اطلاعات بیشتر به www.oaic.gov.au مراجعه کرده و عبارت )مقررات حریم 

خصوصی در استرالیا( را جستجو نمائید.

)Legal Aid( لیگال اید
لیگال اید یا کمک رسانی حقوقی یک سازمان حقوقی با بودجه دولتی است که در تمام ایالت ها و مناطق استرالیا فعالیت می کند. این سازمان وکالت 

کسانی را بر عهده می گیرید که قادر به پرداخت هزینه وکیل خصوصی نیستند. سازمان همچنین کمک و توصیه های رایگان حقوقی به مردم می 
دهد. اگر یک مسئله حقوقی دارید، با راهنمای خود صحبت کنید تا مشخصات تماس نزدیک ترین مرکز لیگال اید را از او بگیرید.

برای کسب اطلاعات بیشتر به www.australia.gov.au/content/legal-aid مراجعه کنید.

نسخه بازنگری شده )آوریل 2018(

این برنامه توسط سازمان بین المللی مهاجرت 

به نیابت از طرف سازمان خدمات اجتماعی 

استرالیا ارائه می شود

http://www.quitnow.gov.au
http://www.alcohol.gov.au
http://www.drugs.health.gov.au
http://www.oaic.gov.au
http://www.australia.gov.au/content/legal-aid

